



FORTALEZA-CE, 09 DE DEZEMBRO DE 2019.

DE: MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MEDICOS LTDA-ME
 A: PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE
 ATT.: AO PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 REF.: PROPOSTA DE PREÇO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR E MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE GENERAL SAMPAIO

PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.11.14.01-SRP-SESA - DATA DE ABERTURA 09 DE DEZEMBRO DE 2019 AS 08H30MIN.

PREZADOS SENHORES,

PELO PRESENTE FORMULAMOS A PROPOSTA COMERCIAL PARA A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR E MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE GENERAL SAMPAIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO NOS SEGUINTE TERMOS:

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	P.UNIT		P.TOTAL	
1	ABAIXADOR DE LINGUA C/ 100 - ESPECIFICAÇÃO: ABAIXADOR DE LINGUA, ESPATULA EM MANDEIRA LISA, COM AUSÊNCIA DE FARPAS DESCARTAVEL, EXTERMINIDADES ARREDONDADAS, FORMATO CONVERCIONAL RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO COM 14CM DE COMPRIMENTO, LARGURA ENTRE 1,4 E 1,5 CM. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	PCT	100	THEOTO	R\$ 7,69	sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 769,00	setecentos e sessenta e nove reais
11	AGULHA DESC. 13X4,5 - ESPECIFICAÇÃO: AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5 CAIXAS COM 100 UNIDADES. CANULA COM BISELTRIFACETADO ULTRA AFIADO E PAREDE FINA, PERMITE MAIOR VAZAO COM MENOR PRESSAO, COM LUBRIFICAÇÃO, APLICAÇÃO PARENTERAL SEGURA COM MAIS CONFORTO AO PACIENTE, ESTERILIZAÇÃO POR GAS OXIDO DE ETILENO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARGA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO	CX	100	SR	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 700,00	setecentos reais
12	AGULHA DESC. 40X12 C/100 - ESPECIFICAÇÃO: AGULHA DESCARTAVEL 40X12 CAIXAS COM 100 UNIDADES. CANULA COM BISELTRIFACETADO ULTRA AFIADO E PAREDE FINA, PERMITE MAIOR VAZAO COM MENOR PRESSAO, COM LUBRIFICAÇÃO, APLICAÇÃO PARENTERAL SEGURA COM MAIS CONFORTO AO PACIENTE, ESTERILIZAÇÃO POR GAS OXIDO DE ETILENO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARGA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO	CX	500	SR	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
13	AGULHA DESC. 20X5,5 - ESPECIFICAÇÃO: AGULHA DESCARTAVEL 20X5,5 CAIXAS COM 100 UNIDADES. CANULA COM BISELTRIFACETADO ULTRA AFIADO E PAREDE FINA, PERMITE MAIOR VAZAO COM MENOR PRESSAO, COM LUBRIFICAÇÃO, APLICAÇÃO PARENTERAL SEGURA COM MAIS CONFORTO AO PACIENTE, ESTERILIZAÇÃO POR GAS OXIDO DE ETILENO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARGA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO	CX	300	SR	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
14	AGULHA DESC. 25X07 - ESPECIFICAÇÃO: AGULHA DESCARTAVEL 25X07 CAIXAS COM 100 UNIDADES. CANULA COM BISELTRIFACETADO ULTRA AFIADO E PAREDE FINA, PERMITE MAIOR VAZAO COM MENOR PRESSAO, COM LUBRIFICAÇÃO, APLICAÇÃO PARENTERAL SEGURA COM MAIS CONFORTO AO PACIENTE, ESTERILIZAÇÃO POR GAS OXIDO DE ETILENO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARGA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO	CX	500	SR	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
15	AGULHA DESC. 25X08 - ESPECIFICAÇÃO: AGULHA DESCARTAVEL 25X08 CAIXAS COM 100 UNIDADES. CANULA COM BISELTRIFACETADO ULTRA AFIADO E PAREDE FINA, PERMITE MAIOR VAZAO COM MENOR PRESSAO, COM LUBRIFICAÇÃO, APLICAÇÃO PARENTERAL SEGURA COM MAIS CONFORTO AO PACIENTE, ESTERILIZAÇÃO POR GAS OXIDO DE ETILENO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARGA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO	CX	500	SR	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
16	ALCOOL 70% 1000ML	LT	400	JALLES	R\$ 6,13	seis reais e treze centavos	R\$ 2.452,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais
17	ALCOOL ABSOLUTO (L) - ESPECIFICAÇÃO: ALCOOL, ETILICO ABSOLUTO, P.A, COM 99,8% DE PUREZA. EMBALAGEM: FRASCO COM 1 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	LT	200	JALLES	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 1.400,00	um mil e quatrocentos reais
18	ALCOOL GEL 70% - ESPECIFICAÇÃO: ALCOOL ETILICO EM GEL, A 70% EM REFIL, FRAGRANCIA AGRADAVEL PARA ASSEPSIA DAS MAOS. EMBALAGEM COM NO MINIMO 1 LITRO, CADA COM DADOS DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	FR	200	JALLES	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.600,00	um mil e seiscentos reais
19	ALGODAO HIDROFILO 500G - ESPECIFICAÇÃO: ALGODAO HIDROFILO 100% (ALGODAO) ALVEIADO, ISENTO DE IMPUREZAS, INODORO E INSIPIDO, ROLOS COM MANTA FINA COM ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS REGULARMENTE, COMPACTO, ASPECTO HOMOGENE E MACIO, BOA ABSORÇÃO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA ASUA EXTENSAO EMBALAGEM: ROLO COM 50G EM EMBALAGEM INDIVIDUAL NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	PCT	300	NEVOA	R\$ 11,91	onze reais e noventa e um centavos	R\$ 3.573,00	três mil, quinhentos e setenta e três reais

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA CE CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF:06.593641-8 FONE: 85 - 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com

20	ALMOTOLIA PLASTICA MARRON BICO LONGO 250ML	UND	40	J.PROLAB	R\$	4,21	quatro reais e vinte e um centavos	R\$	168,40	cento e sessenta e oito reais e quarenta centavos
21	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE BICO LONGO 250ML	UND	40	J.PROLAB	R\$	4,18	quatro reais e dezoito centavos	R\$	167,20	cento e sessenta e sete reais e vinte centavos
27	ATADURA DE CREPE 15CM X 4,5M 13 FIOS C/ 12	PCT	500	MDA	R\$	9,38	nove reais e trinta e oito centavos	R\$	4.690,00	quatro mil, seiscentos e noventa reais
28	ATADURA DE CREPON 20CM, PACOTE COM 12 UND - ESPECIFICAÇÃO: ATADURA DE CREPON TIPO I, 100% ALGODÃO COM DIMENSÕES DE 20CM LARGURA X 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, COM 32,7 GRAMAS. ENROLADA EM SI MESMA, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, COM PROPRIEDADE ELASTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL, NÃO ESTERIL, ATOXICA, APARENCIA UNIFORME, SEM RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS, SEM EMENDAS, SEM MANCHAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE DEFEITO. EMBALADAS PACOTES COM 12 UNIDADES, DEVE CONTER DE MANEIRA LEGIVEL FIXADA EM SEU CORPO NOME E MARCA DO PRODUTO, NUMERO DE FIOS POR CM, COMPOSIÇÃO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	PCT	250	MDA	R\$	9,95	nove reais e noventa e cinco centavos	R\$	2.487,50	dois mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
36	CATETER INTRAV. (ANGIOCATH) N° 18 - ESPECIFICAÇÃO: CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N° 18 DE USO ÚNICO, DESCARTAVEL CONFECCIONADO EM POLIMERORADIOPACO, INDICADO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANENCIA 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUIDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO.	UND	400	CPL	R\$	1,05	um real e cinco centavos	R\$	420,00	quatrocentos e vinte reais
37	CATETER INTRAV. (ANGIOCATH) N° 20 - ESPECIFICAÇÃO: CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N° 20 DE USO ÚNICO, DESCARTAVEL CONFECCIONADO EM POLIMERORADIOPACO, INDICADO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANENCIA 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUIDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLIMERO FEP RADIOPACO SILICONIZADO FLEX, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONECTOR LUERLOCK CODIFICADO EM CORES, CAMARA DE REFLUXO EM PLSTICO TRANSPARENTE E TRAMA DA CAMARA DE REFLUXO COM MICRO ESTRIAS. ANGIOCATH 20G A-1.16 CALIBRE 30MM	UND	1.500	CPL	R\$	1,07	um real e sete centavos	R\$	1.605,00	um mil, seiscentos e cinco reais
38	CATETER INTRAV. (ANGIOCATH) N° 22 - ESPECIFICAÇÃO: CATETER INTRAVENOSO CONFECCIONADO EM POLIMERORADIOPACO, INDICADO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANENCIA 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUIDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLIMERO FEP RADIOPACO SILICONIZADO FLEX.	UND	1.500	CPL	R\$	1,11	um real e onze centavos	R\$	1.665,00	um mil, seiscentos e sessenta e cinco reais
39	CATETER INTREVENOSO DECATAVEL N° 14	UND	300	CPL	R\$	0,98	noventa e oito centavos de real	R\$	294,00	duzentos e noventa e quatro reais
40	CATETER INTREVENOSO DECATAVEL N° 16	UND	300	CPL	R\$	1,06	um real e seis centavos	R\$	318,00	trezentos e dezoito reais
41	CATETER INTREVENOSO DECATAVEL N° 24	UND	1.200	CPL	R\$	1,05	um real e cinco centavos	R\$	1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais
42	CATETER NASAL TIPO OCULOS ADULTO	UND	1.500	CPL	R\$	2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$	4.170,00	quatro mil, cento e setenta reais
52	CLAMP UMBILICAL - ESPECIFICAÇÃO: CLAMP UMBILICAL ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	UND	200	DESCARPACK	R\$	1,27	um real e vinte e sete centavos	R\$	254,00	duzentos e cinquenta e quatro reais
5	CLOREXIDINA 2% ANTISSEPTICO TOPICO 1000ML	LT	50	RIOQUIMICA	R\$	27,46	vinte e sete reais e quarenta e seis centavos	R\$	1.373,00	um mil, trezentos e setenta e três reais
59	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO - ESPECIFICAÇÃO: COELTOR DE URINA SISTEMA FECHADO 1200ML	UND	2.500	DESCARPACK	R\$	1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$	3.550,00	três mil, quinhentos e cinquenta reais
60	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO - ESPECIFICAÇÃO: COELTOR DE URINA SISTEM FECHADO 2000ML	UND	400	DESCARPACK	R\$	1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$	588,00	quinhentos e oitenta e oito reais
62	COMPRESSA DE GAZE 7,5CM X 7,5CM C/ 500	PCT	2.000	MDA	R\$	11,00	onze reais	R\$	22.000,00	vinte e dois mil reais
63	DESCARTEX CAPACIDADE TOTAL 13 LTS	CX	50	DESCARPACK	R\$	6,11	seis reais e onze centavos	R\$	305,50	trezentos e cinco reais e cinquenta centavos
74	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UND	2.400	DESCARPACK	R\$	1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$	3.912,00	três mil, novecentos e doze reais
75	EQUIPO MACROGOTAS PARA SOORO	UND	10.000	DESCARPACK	R\$	1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$	17.500,00	dezesete mil e quinhentos reais
76	EQUIPO MICROGOTAS PARA SORO	UND	800	DESCARPACK	R\$	1,31	um real e trinta e um centavos	R\$	1.048,00	um mil e quarenta e oito reais
77	ESCOVA ESTERIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL PARA COLETA DE MATERIAL EM EXAME DE PREVENÇÃO DE CANCER DO APARELHO GENITO-URINARIO FEMININD.	UND	3.000	RIOQUIMICA	R\$	1,06	um real e seis centavos	R\$	3.180,00	três mil, cento e oitenta reais

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA CE CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF:06.593641-8 FONE: 85 - 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com

78	ESPARADRAPO 10X4,5 - ESPECIFICAÇÃO: ESPARADRAPO, MICRO POROSO, TECIDO A BASE DE FIBRA VSCOSA COM ADESIVA ACRILICO, DIMENSÕES 10X4,5, EMBALAGEM: ROLO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRODCENDECIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	RL	720	MISSNER	R\$	9,03	nove reais e três centavos	R\$	6.501,60	seis mil, quinhentos e um reais e sessenta centavos
79	ESPATULA DE AYRES PCT C/ 100 UND	PCT	45	THEOTO	R\$	8,28	oito reais e vinte e oito centavos	R\$	372,60	trezentos e setenta e dois reais e sessenta centavos
80	ESPECULO DESCARTAVEL G ESTERIL	UND	150	CRAL	R\$	1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$	253,50	duzentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
81	ESPECULO DESCARTAVEL M ESTERIL	UND	1.350	CRAL	R\$	1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$	2.497,50	dois mil, quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
82	ESPECULO DESCARTAVEL P ESTERIL	UND	1.500	CRAL	R\$	1,83	um real e oitenta e três centavos	R\$	2.745,00	dois mil, setecentos e quarenta e cinco reais
83	ETER SULFURICO 1000ML - ESPECIFICAÇÃO: ETER ETILICO (SULFURICO) 50% REMOVEDOR DE CURATIVOS, ACONDICIONADO EM FRASCO DE VIDRO DE COR ESCURA, AMBAR, COM TAMPA DE ROSCA. EMBALAGEM DE 1000ML COM NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MISTERIO DA SAUDE.	LT	12	DINAMICA	R\$	105,23	cento e cinco reais e vinte e três centavos	R\$	1.262,76	um mil, duzentos e sessenta e dois reais e setenta e seis centavos
86	FIO SUTURA CATGUT SIMPLES 1-0 C/AG - ESPECIFICAÇÃO: FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES N° 1-0 FIO COM 70CM DE COMPRIMENTO, CILINDRICA PARA CIRURGICA GASTROINTESTINAL. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 20 ENVELOPES INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	CX	10	SHALON	R\$	90,00	noventa reais	R\$	900,00	novecientos reais
87	FIO SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 C/ AG - ESPECIFICAÇÃO: FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES N° 2-0 FIO COM 70 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 3,5CM E 1/2 CIRCULO, CILINDRICA. PARA CIRURGIA GASTROINTESTINAL. EMBALAGEM CAIXA CONTENDO 20 ENVELOPES INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISERIO DA SAUDE	CX	10	SHALON	R\$	90,00	noventa reais	R\$	900,00	novecientos reais
88	FIO SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 C/ AG - ESPECIFICAÇÃO: FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES N° 3-0 FIO COM 70 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 3,0CM E 1/2 CIRCULO, CILINDRICA. PARA CIRURGIA GASTROINTESTINAL. EMBALAGEM CAIXA CONTENDO 20 ENVELOPES INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISERIO DA SAUDE	CX	30	SHALON	R\$	90,00	noventa reais	R\$	2.700,00	dois mil e setecentos reais
89	FIO SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 C/ AG - ESPECIFICAÇÃO: FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES N° 4-0, FIO COM 70 CM DE COMPRIMENTO, CILINDRICA. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 20 ENVELOPES INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO EM FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	CX	15	SHALON	R\$	90,00	noventa reais	R\$	1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
90	FIO SUTURA CATGUT SIMPLES 5-0 C/ AG - ESPECIFICAÇÃO: FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES N° 5-0, FIO COM 70 CM DE COMPRIMENTO, CILINDRICA. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 20 ENVELOPES INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO EM FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	CX	15	SHALON	R\$	90,00	noventa reais	R\$	1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
91	FIO SUTURA NYLON 1-0 C/ AG. C/24 - ESPECIFICAÇÃO: FIO PARA SUTURA EM NYLON MONO FILAMENTAR N° 1-0 FIO COM 45 M DE COMPRIMENTO, CORTANTE CUTICULAR. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 20 ENVELOPES ENVELOPES INDIVIDUAL PACOTE COM 24 UNIDADES, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PATALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	CX	10	SHALON	R\$	45,83	quarenta e cinco reais e oitenta e três centavos	R\$	458,30	quatrocentos e cinquenta e oito reais e trinta centavos
92	FIO SUTURA NYLON 2-0 C/ AG. C/24 - ESPECIFICAÇÃO: FIO PARA SUTURA EM NYLON MONO FILAMENTAR N° 2-0 FIO COM 45 M DE COMPRIMENTO, CORTANTE CUTICULAR. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 20 ENVELOPES ENVELOPES INDIVIDUAL PACOTE COM 24 UNIDADES, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PATALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	CX	10	SHALON	R\$	45,83	quarenta e cinco reais e oitenta e três centavos	R\$	458,30	quatrocentos e cinquenta e oito reais e trinta centavos

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME

RUA 80 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA CE CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF:06.593641-8 FONE: 85 - 3034.2877

Email:Medmaia16@gmail.com

93	FIO SUTURA NYLON 3-0 C/AG. C/24 - ESPECIFICAÇÃO: FIO PARA SUTURA EM NYLON MONO FILAMENTAR N° 3-0 FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO AGULHA DE 3,0 CM E 3/8	CX	40	SHALON	R\$	45,83	quarenta e cinco reais e oitenta e três centavos	R\$	1.833,20	um mil, oitocentos e trinta e três reais e vinte centavos
94	FIO SUTURA NYLON 4-0 C/AG. C/24 - ESPECIFICAÇÃO: FIO PARA SUTURA EM NYLON MONO FILAMENTAR N° 4-0 FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO, CORTANTE CUTICULAR EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 20 ENVELOPES ENVELOPE INDIVIDUAL, PACOTE COM 24 UNIDADE, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	CX	15	SHALON	R\$	45,83	quarenta e cinco reais e oitenta e três centavos	R\$	687,45	seiscentos e oitenta e sete reais e quarenta e cinco centavos
95	FIO SUTURA NYLON 5-0 C/AG. C/24 - ESPECIFICAÇÃO: FIO PARA SUTURA EM NYLON MONO FILAMENTAR N° 5-0 FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO, CORTANTE CUTICULAR EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 20 ENVELOPES ENVELOPE INDIVIDUAL, PACOTE COM 24 UNIDADE, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	CX	10	SHALON	R\$	45,83	quarenta e cinco reais e oitenta e três centavos	R\$	458,30	quatrocentos e cinquenta e oito reais e trinta centavos
96	FITA P/ AUTOCLAVE 19X30 - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, DIMENSÕES 19 MM X 30M, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MISTERIO DA SAUDE.	UND	200	CIEX	R\$	5,02	cinco reais e dois centavos	R\$	1.004,00	um mil e quatro reais
98	FRALDA DESC. GERIATRICO G - ESPECIFICAÇÃO: FRALDA DESCARTAVEL, GERIATRICA ADULTO TAMANHO GRANDE DE 70 ATE 90KG, UNISSEX NÃO ESTERIL, DE USO EXTERNO ÚNICO DESCARTAVEL, ATOXICA, ISENTA DE SUBSTANCIAS ALERGENICA SEM RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS, EMENDAS OU QUALQUER OUTRO TIPO DE DEFEITO, COMPOSTA DE UMA CAPA DE TELA POLIMERICA, UM NUCLEO ABSORVENTE COMPOSTO POR ALGODAO HIDROFILA, POLPA DE CELULOSE VIRGEM E/OU MATERIAIS POLIMERICOS ABSORVENTES, FORMATO ANATOMICO DE CINTURA AJUSTAVEL DOTADA DE AJUSTE PERFEITO A QUALQUER TIPO DE PACIENTE, CINTURA DE ATE 150 CENTIMENTROS, COM FLOCOS DE GEL SUPER. ABSORVENTE DISTRIBUIDO EM TODO O NUCLEO, CAMADAS EXTERNAS E INTERNAS PERFEITAMENTE SOBREPOSTAS, COM BORDAS UNIDADES ENTRE SI, DEVER CONTAR NO MINIMO TRES FIOS DE ELASTICO, TER ABSORÇÃO ADEQUADA A SUA FINALIDADE, DEVE APRESENTAR MACIEIX, SUPERFICIE UNIFORME, LIVRE DE ESPELOTEAMENTOS OU QUALQUER OUTRO TIPO DE DEFEITOS. REVESTIMENTO EXTERNO CONFECCIONADO EM PLASTICO DE POLIETLENO COM ESPESSURA, FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA ADEQUADA, DOTADA DE QUATRO FITAS REPOSICIONAVEIS AJUSTAVEIS DUAS DE CADA LADO, AS TIRAS ADESIVAS ABRE E FECHA DEVIDAMENTE IMPREGNADA DE SUBSTANCIA ADECRENTE ANTIALERGICA, POSSUINDO NA ETERMIDADE PEQUENA ADOBRADURA QUE PERMITA PRESERVAR SUA ADEQSIDADE E O FACIL MANUSEIO. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVE SER ACONDICIONADO DE ACORDD COM ONRMAS DE EMBALAGEM, CONSTAR DADO DE IDENTIFICAÇÃO , DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DO LOTE E PROCEDENCIA E REGISTRO NO MIINISTERIO DA SAUDE UNIDADE.	PCT	120	MASTER CARE	R\$	43,32	quarenta e três reais e trinta e dois centavos	R\$	5.198,40	cinco mil, cento e noventa e oito reais e quarenta centavos
99	FRALDA DESC. GERIATRICO M - ESPECIFICAÇÃO: FRALDA DESCARTAVEL, GERIATRICA ADULTO TAMANHO MEDIO, UNISSEX NÃO ESTERIL, DE USO EXTERNO ÚNICO DESCARTAVEL, ATOXICA, ISENTA DE SUBSTANCIAS ALERGENICA SEM RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS, EMENDAS OU QUALQUER OUTRO TIPO DE DEFEITO, COMPOSTA DE UMA CAPA DE TELA POLIMERICA, UM NUCLEO ABSORVENTE COMPOSTO POR ALGODAO HIDROFILA, POLPA DE CELULOSE VIRGEM E/OU MATERIAIS POLIMERICOS ABSORVENTES, FORMATO ANATOMICO DE CINTURA AJUSTAVEL DOTADA DE AJUSTE PERFEITO A QUALQUER TIPO DE PACIENTE, CINTURA DE ATE 150 CENTIMENTROS, COM FLOCOS DE GEL SUPER. ABSORVENTE DISTRIBUIDO EM TODO O NUCLEO, CAMADAS EXTERNAS E INTERNAS PERFEITAMENTE SOBREPOSTAS, COM BORDAS UNIDADES ENTRE SI, DEVER CONTAR NO MINIMO TRES FIOS DE ELASTICO, TER ABSORÇÃO ADEQUADA A SUA FINALIDADE, DEVE APRESENTAR MACIEIX, SUPERFICIE UNIFORME, LIVRE DE ESPELOTEAMENTOS OU QUALQUER OUTRO TIPO DE DEFEITOS. REVESTIMENTO EXTERNO CONFECCIONADO EM PLASTICO DE POLIETLENO COM ESPESSURA, FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA ADEQUADA, DOTADA DE QUATRO FITAS REPOSICIONAVEIS AJUSTAVEIS DUAS DE CADA LADO, AS TIRAS ADESIVAS ABRE E FECHA DEVIDAMENTE IMPREGNADA DE SUBSTANCIA ADECRENTE ANTIALERGICA, POSSUINDO NA ETERMIDADE PEQUENA ADOBRADURA QUE PERMITA PRESERVAR SUA ADEQSIDADE E O FACIL MANUSEIO. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVE SER ACONDICIONADO DE ACORDO COM ONRMAS DE EMBALAGEM, CONSTAR DADO DE IDENTIFICAÇÃO , DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DO LOTE E PROCEDENCIA E REGISTRO NO MIINISTERIO DA SAUDE UNIDADE.	PCT	350	MASTER CARE	R\$	42,96	quarenta e dois reais e noventa e seis centavos	R\$	15.036,00	quinze mil e trinta e seis reais

100	FRALDA DESC. INFANTIL M - ESPECIFICAÇÃO: FRALDA DESCARTAVEL, INFANTIL TAMANHO MEDIA DE 05 ATE 10KG, UNISSEX NÃO ESTERIL, DE USO EXTERNO ÚNICO DESCARTAVEL, ATOXICA, ISENTA DE SUBSTANCIAS ALERGENICA SEM RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS, EMENDAS OU QUALQUER OUTRO TIPO DE DEFEITO, COMPOSTA DE UMA CAPA DE TELA POLIUMERICA, UM NUCLEO ABSORVENTE COMPOSTO POR ALGODAO HIDROFILA, POLPA DE CELULOSE VIRGEM E/OU MATERIAIS POLIMERICOS ABSORVENTES, FORMATO ANATOMICO DE CINTURA AJUSTAVEL DOTADA DE AJUSTE PERFEITO A QUALQUER TIPO DE PACIENTE, CINTURA DE ATE 150 CENTIMENTROS, COM FLOCOS DE GEL SUPER, ABSORVENTE DISTRIBUIDO EM TODO O NUCLEO, CAMADAS EXTERNAS E INTERNAS PERFEITAMENTE SOBREPOSTAS, COM BORDAS UNIDADES ENTRE SI, DEVER CONTAR NO MINIMO TRES FIOS DE ELASTICO, TER ABSORÇÃO ADEQUADA A SUA FINALIDADE, DEVE APRESENTAR MACIEZ, SUPERFICIE UNIFORME, LIVRE DE ESPELOTEAMENTOS OU QUALQUER OUTRO TIPO DE DEFEITOS. REVESTIMENTO EXTERNO CONFECCIONADO EM PLASTICO DE POLIETILENO COM ESPESSURA, FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA ADEQUADA, DOTADA DE QUATRO FITAS REPOSICIONAVEIS AJUSTAVELAS DUAS DE CADA LADO, AS TIRAS ADESIVAS ABRE E FECHA DEVIDAMENTE IMPREGNADA DE SUBSTANCIA ADEQUENTE ANTIALERGICA, POSSUINDO NA ETERMIDADE PEQUENA ADOBRADEIRA QUE PERMITA PRESERVAR SUA ADEOSIDADE E O FACIL MANUSEIO. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVE SER ACONDICIONADO DE ACORDO COM ONRMAS DE EMBALAGEM, CONSTAR DADO DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DO LOTE E PROCEDENCIA E REGISTRO NO MIINISTERIO DA SAUDE UNIDADE.	PCT	100	TRELOSO BABY	R\$	34,29	trinta e quatro reais e vinte e nove centavos	R\$	3.429,00	três mil, quatrocentos e vinte e nove reais
103	GAZE 91 X 91 - ESPECIFICAÇÃO: COMPRESSA DE GAZE QUEUJO 9 FIOS, MEDINDO 91X91, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	RL	200	MDA	R\$	48,10	quarenta e oito reais e dez centavos	R\$	9.620,00	nove mil, seiscentos e vinte reais
104	GEL P/ ULTRASOM 5 LTS	GL	10	FORTSAN	R\$	8,29	oito reais e vinte e nove centavos	R\$	82,90	oitenta e dois reais e noventa centavos
123	KIT MASCARA AEROSOL ADULTO	KIT	50	PROTEC	R\$	8,35	oito reais e trinta e cinco centavos	R\$	417,50	quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos
124	KIT MASCARA AEROSOL INFANTIL	KIT	50	PROTEC	R\$	8,06	oito reais e seis centavos	R\$	403,00	quatrocentos e três reais
126	LAMINA P/ BISTURI N° 15 C/ 100 - ESPECIFICAÇÃO: LAMINA DE BISTURI NUMERO 15 DESCARTAVEL ESTERIL EM AÇO CARBONO	CX	15	SOLIDOR	R\$	25,00	vinte e cinco reais	R\$	375,00	trezentos e setenta e cinco reais
127	LAMINA P/ BISTURI N° 10 C/ 100 - ESPECIFICAÇÃO: LAMINA DE BISTURI NUMERO 15 DESCARTAVEL ESTERIL EM AÇO CARBONO	CX	15	SOLIDOR	R\$	25,00	vinte e cinco reais	R\$	375,00	trezentos e setenta e cinco reais
128	LAMINA P/ BISTURI N° 21 C/ 100 - ESPECIFICAÇÃO: LAMINA DE BISTURI NUMERO 15 DESCARTAVEL ESTERIL EM AÇO CARBONO	CX	15	SOLIDOR	R\$	25,00	vinte e cinco reais	R\$	375,00	trezentos e setenta e cinco reais
129	LAMINA P/ BISTURI N° 23 C/ 100 - ESPECIFICAÇÃO: LAMINA DE BISTURI NUMERO 15 DESCARTAVEL ESTERIL EM AÇO CARBONO	CX	15	SOLIDOR	R\$	25,00	vinte e cinco reais	R\$	375,00	trezentos e setenta e cinco reais
130	LAMINA P/ BISTURI N° 24 C/ 100 - ESPECIFICAÇÃO: LAMINA DE BISTURI NUMERO 15 DESCARTAVEL ESTERIL EM AÇO CARBONO	CX	7	SOLIDOR	R\$	25,00	vinte e cinco reais	R\$	175,00	cento e setenta e cinco reais
131	LAMINA PONTA FOSCA C/50	UND	60	CRAL	R\$	13,10	treze reais e dez centavos	R\$	786,00	setecentos e oitenta e seis reais
141	LUIVA CIRURGICA ESTERIL N° 7,0 - ESPECIFICAÇÃO:LUIVA CIRURGICA NUMERO 7,0 DESCARTAVEL ESERIL EM LATEX NATURAL TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATOMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIIL, BOA ELASTICIDADE RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 18CM, LUBRIFICADA COM POBIOABSORVIVEL, ESPESSURA MINIMA ENTRE 0,22 A 0,23MM, ACONDICIONANDO EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSEPTICA, CONFORME PADRAO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MAO DIREITA E ESQUERDA, NUMERO VISIVEL NO INVOLUCRO E NA LUIVA, EMBALAGEM INDIVIDUAL AOS PARES EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA, TIPO DE ESERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINSERIO DA SAUDE.	PAR	1.240	MAXITEX	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	1.860,00	um mil, oitocentos e sessenta reais
142	LUIVA CIRURGICA ESTERIL N° 7,5 - ESPECIFICAÇÃO:LUIVA CIRURGICA NUMERO 7,5 DESCARTAVEL ESERIL EM LATEX NATURAL TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATOMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIIL, BOA ELASTICIDADE RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 18CM, LUBRIFICADA COM POBIOABSORVIVEL, ESPESSURA MINIMA ENTRE 0,22 A 0,23MM, ACONDICIONANDO EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSEPTICA, CONFORME PADRAO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MAO DIREITA E ESQUERDA, NUMERO VISIVEL NO INVOLUCRO E NA LUIVA, EMBALAGEM INDIVIDUAL AOS PARES EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA, TIPO DE ESERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINSERIO DA SAUDE.	PAR	1.240	MAXITEX	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	1.860,00	um mil, oitocentos e sessenta reais

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA CE CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF:06.593641-8 FONE: 85 - 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com



143	LUVA CIRURGICA ESTERIL N° 8,0 - ESPECIFICAÇÃO: LUVA CIRURGICA NUMERO 8,0 DESCARTAVEL ESERIL EM LATEX NATURAL TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATOMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 18CM, LUBRIFICADA COM POBIOABSORVIVEL, ESPESSURA MINIMA ENTRE 0,22 A 0,23MM, ACONDICIONANDO EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSEPTICA, CONFORME PADRAO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MAO DIREITA E ESQUERDA, NUMERO VISIVEL NO INVOLUCRO E NA LUVA, EMBALAGEM INDIVIDUAL AOS PARES EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA, TIPO DE ESERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINSERIO DA SAUDE.	PAR	240	MAXITEX	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais
144	LUVA PROCEDIMENTO G - ESPECIFICAÇÃO: LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G, NAO ESTERIL DE USO ÚNICO DESCARTAVEL, EPIROGENICA, EM LATEX NATURAL, TETURA UNIFORME COM INDICAÇÃO DE MAO DIREITA E ESQUERDA, ANTIDERRAPANTE, FORMATO ANAOTMICO, RESISTNE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA, COMPRIMENTO MINIMO DE 230MM, E LARGURA MINIMADE 111 MM COM VARIAÇÃO DE N 10MM, ESPESSURA MINIMA DE 0,08MM LUBRIFICADA COM PO BO ABSORVIVEL ATOXICO EMBALAGEM CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES, PRIMARIA ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE AOS PARES, DE ACORDO COM AS NROMAS DE EMBALAGEM AOS PARES, DE ACORDO COM AS NROMAS DE EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITINDO ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA E EPIROGENICA A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE CONTER INFORMACOES DE IDENTIFICAÇÃO E CARACTERISTICAS DO PRODUTO, TAIS COMO: TRAMANHO DA LUVA NOME DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO METODO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, A EMBALAGEM SECUNDARIA DEVE SER CONFORM A PRAZE DO FABRICNTE DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATE O MOMENTO DO USO, O PRODUTO DEVE OBEDECER A QUALQUER LEGISLAÇÃO QUE SEJA INERENTE AO MESMO. ROTULAGEM: EMBALAGEM PRIMARIA E SECUNDARIA ROTULADAS CONFORME ANVISA	CX	100	NUGARD	R\$	19,00	dezenove reais	R\$	1.900,00	um mil e novecentos reais
145	LUVA PROCEDIMENTO M C/ 100 - ESPECIFICAÇÃO: LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M, EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES, NAO ESTERIL DE USO ÚNICO DESCARTAVEL, EPIROGENICA, EM LATEX NATURAL, TETURA UNIFORME COM INDICAÇÃO DE MAO DIREITA E ESQUERDA, ANTIDERRAPANTE, FORMATO ANAOTMICO, RESISTNE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA, COMPRIMENTO MINIMO DE 230MM, E LARGURA MINIMADE 111 MM COM VARIAÇÃO DE N 10MM, ESPESSURA MINIMA DE 0,08MM LUBRIFICADA COM PO BO ABSORVIVEL ATOXICO EMBALAGEM CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES, PRIMARIA ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE AOS PARES, DE ACORDO COM AS NROMAS DE EMBALAGEM AOS PARES, DE ACORDO COM AS NORMAS DE EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITINDO ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA E EPIROGENICA A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE CONTER INFORMACOES DE IDENTIFICAÇÃO E CARACTERISTICAS DO PRODUTO, TAIS COMO: TRAMANHO DA LUVA NOME DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO METODO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, A EMBALAGEM SECUNDARIA DEVE SER CONFORM A PRAZE DO FABRICNTE DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATE O MOMENTO DO USO, O PRODUTO DEVE OBEDECER A QUALQUER LEGISLAÇÃO QUE SEJA INERENTE AO MESMO. ROTULAGEM: EMBALAGEM PRIMARIA E SECUNDARIA ROTULADAS CONFORME ANVISA	CX	720	NUGARD	R\$	19,00	dezenove reais	R\$	13.680,00	treze mil, seiscentos e oitenta reais
146	LUVA PROCEDIMENTO P C/ 100 - ESPECIFICAÇÃO: LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M, EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES, NAO ESTERIL DE USO ÚNICO DESCARTAVEL, EPIROGENICA, EM LATEX NATURAL, TETURA UNIFORME COM INDICAÇÃO DE MAO DIREITA E ESQUERDA, ANTIDERRAPANTE, FORMATO ANAOTMICO, RESISTNE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA, COMPRIMENTO MINIMO DE 230MM, E LARGURA MINIMADE 111 MM COM VARIAÇÃO DE N 10MM, ESPESSURA MINIMA DE 0,08MM LUBRIFICADA COM PO BO ABSORVIVEL ATOXICO EMBALAGEM CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES, PRIMARIA ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE AOS PARES, DE ACORDO COM AS NROMAS DE EMBALAGEM AOS PARES, DE ACORDO COM AS NORMAS DE EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITINDO ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA E EPIROGENICA A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE CONTER INFORMACOES DE IDENTIFICAÇÃO E CARACTERISTICAS DO PRODUTO, TAIS COMO: TRAMANHO DA LUVA NOME DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO METODO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, A EMBALAGEM SECUNDARIA DEVE SER CONFORM A PRAZE DO FABRICNTE DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATE O MOMENTO DO USO, O PRODUTO DEVE OBEDECER A QUALQUER LEGISLAÇÃO QUE SEJA INERENTE AO MESMO. ROTULAGEM: EMBALAGEM PRIMARIA E SECUNDARIA ROTULADAS CONFORME ANVISA	CX	400	NUGARD	R\$	19,00	dezenove reais	R\$	7.600,00	sete mil e seiscentos reais
148	MASCARA DESC. TRIPLEX C/ ELASTICO - ESPECIFICAÇÃO MASCARA CIRURGICA SEMI-OFFICIAL, DECATAVEL, COM TRES CAMADAS DE PROTEÇÃO, SENDO A ITNERNA EM MATERIAL HIPOALERGICO, COM CLIP NASAL EMBUTIDO QUE PERMITA AJUSTE ADEQUADO AO CONTORNO DO ROSTO, PRODUZIDO EM ALUMINIO SUAVE E FLEXIVEL, ANO TRAUMATIZANTE, INODORA TIRAS COSTURADAS COM SOLDA ELETRONICA, BORDAS BEM ACABADAS, ISENTAS DE COLA E QUE APRESENTEM EFICIENCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA (E.F.B) PARA PARTICULAS DE 1.0 MICRON ACIMA DE 95% EMBALAGEM EM CAIXA TIPO DISPENSE - BOX COM 50 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE	CX	150	DESCARPACK	R\$	7,00	sete reais	R\$	1.050,00	um mil e cinquenta reais

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA CE CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF:06.593641-8 FONE: 85 - 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com

160	PAPEL CREPADO 50X50 100% CELULOSE, BARREIRA BACTERIANA DE 99,9% NA COR VERDE UTILIZADO PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGOS EM PROCESSO ESTERILIZAÇÃO A VAPOR OU OXIDO DE ETILENO PCT C/ 500 FLS	PCT	15	POLARFIX	R\$	254,22	duzentos e cinquenta e quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 3.813,30	três mil, oitocentos e treze reais e trinta centavos
161	PAPEL PARA ECG 216 X 30 PAPEL TERMO SENSÍVEL DE ALTA DEFINIÇÃO COMPATÍVEL COM CARDIO TOUCH 2000 E CARDIO TOUCH 3000.	RL	40	INTERPRINT	R\$	7,88	sete reais e oitenta e oito centavos	R\$ 315,20	trezentos e quinze reais e vinte centavos
173	PVPI DEGERMANTE 1000ML - ESPECIFICAÇÃO: PVPI DEGERMANTE, POLIVINILPIRROLIDONA IODO, EMABALAGEM COM 1.000ML, ANTISSEPTICO DE AMPLO ESPECTRO PARA DESGERMNAÇÃO DA PELE, MASSAGEADO EMABALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE E FABRICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	UND	15	RIOQUIMICA	R\$	27,26	vinte e sete reais e vinte e seis centavos	R\$ 408,90	quatrocentos e oito reais e noventa centavos
174	PVPI TOPICO 1000ML - ESPECIFICAÇÃO: PVPI TOPICO ANTISSEPTICO DE AMPLO ESPECTRO PARA PELE E MUCOSA EMBALAGEM COM 1000ML EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE E FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALDAE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	60	RIOQUIMICA	R\$	29,43	vinte e nove reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.765,80	um mil, setecentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos
182	SCALP N° 19 - ESPECIFICAÇÃO: SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA COM BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL DESCARTAVEL N° 19 EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAEPL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MISTERIO DA SAUDE.	UND	1.500	CPL	R\$	0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais
183	SCALP N° 21 - ESPECIFICAÇÃO: SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA COM BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL DESCARTAVEL N° 21 EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAEPL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MISTERIO DA SAUDE.	UND	8.500	CPL	R\$	0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 2.975,00	dois mil, novecentos e setenta e cinco reais
184	SCALP N° 23 - ESPECIFICAÇÃO: SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA COM BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL DESCARTAVEL N° 23 EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAEPL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MISTERIO DA SAUDE.	UND	10.000	CPL	R\$	0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
185	SCALP N° 25 - ESPECIFICAÇÃO: SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA COM BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL DESCARTAVEL N° 25 EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAEPL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MISTERIO DA SAUDE.	UND	1.200	CPL	R\$	0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
186	SCALP N° 27 - ESPECIFICAÇÃO: SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA COM BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL DESCARTAVEL N° 27 EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAEPL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MISTERIO DA SAUDE.	UND	800	CPL	R\$	0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 344,00	trezentos e quarenta e quatro reais
187	SERINGA DESC. 03ML C/ AG - ESPECIFICAÇÃO: SERINGA DE 03 ML, DESCARTAVEL COM AGUALHA 25 X 7 MM, ESTERIL EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATOXICA EPIROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONADA, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NUMEROS E TRAÇOS LEGIVEIS COM ANEL DE RETENÇÃO O QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS FLANGE COM FORMATO ADEQUADO EMBOLO COM PISTAO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FARICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	UND	10.000	SR	R\$	0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 2.300,00	dois mil e trezentos reais
188	SERINGA DESC. 05ML C/ AG - ESPECIFICAÇÃO: SERINGA DE 05 ML, DESCARTAVEL, COM AGUALHA 25 X 8 MM, ESTERIL EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATOXICA EPIROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONADA, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NUMEROS E TRAÇOS LEGIVEIS COM ANEL DE RETENÇÃO O QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS FLANGE COM FORMATO ADEQUADO EMBOLO COM PISTAO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FARICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	UND	10.000	SR	R\$	0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
189	SERINGA DESCARTAVEL 10ML - ESPECIFICAÇÃO: SERINGA DE 10ML COM AGULHA DIMENSOES DE 25 X 07MM DESCARTAVEL, ESERIL EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE ATOXICA EPIROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONA, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E REGISTRO NO MISTERIO DA SAUDE	UND	10.000	SR	R\$	0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais

190	SERINGA DESC. 05ML C/ AG - ESPECIFICAÇÃO: SERINGA DE 05 ML, DESCARTAVEL, COM AGUALHA 25 X 8 MM, ESTERIL EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATOXICA EPIROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONADA, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRAADUACAO EM ML, NUMEROS E TRAÇOS LEGIVEIS COM ANEL DE RETENÇÃO O QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS FLANGE COM FORMATO ADEQUADO EMBOLO COM PISTAO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FARICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	8.000	SR	R\$	0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$	2.800,00	dois mil e oitocentos reais
193	SONDA DE FOLEY N° 12 2 VIAS - ESPECIFICAÇÃO: SONDA DE FOLLEY N° 12 2 VIAS BALÃO DE 10ML NO MAXIMO ESTERIL EM 100% SILICONE PONTA ARREDONDADA. EMBALAGEM PRIMARIA ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE DE ACORDO COM AS NORMAS DE EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO, PERMITINDO ABERTURA E TRANFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA, ESTERIL E EPIROGENICA A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE CONTER NFORMACOES DE IDENTIFICACAO E CARACTERISTICAS DO PRODUTO, TAIS COMO:NOME DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICACAO, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO, METODO DE ESERILIZACAO, VALIDADE DA ESERILIZACAO A EMBALAGEM SECUNDARIA DEVE SER CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE D PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATE O MOMENTO DO USO.	UND	50	CPL	R\$	2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$	138,00	cento e trinta e oito reais
194	SONDA DE FOLEY N° 14 2 VIAS - ESPECIFICAÇÃO: SONDA DE FOLLEY N° 14 2 VIAS BALÃO DE 10ML NO MAXIMO ESTERIL EM 100% SILICONE PONTA ARREDONDADA. EMBALAGEM PRIMARIA ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE DE ACORDO COM AS NORMAS DE EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO, PERMITINDO ABERTURA E TRANFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA, ESTERIL E EPIROGENICA A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE CONTER NFORMACOES DE IDENTIFICACAO E CARACTERISTICAS DO PRODUTO, TAIS COMO:NOME DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICACAO, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO, METODO DE ESERILIZACAO, VALIDADE DA ESERILIZACAO A EMBALAGEM SECUNDARIA DEVE SER CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE D PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATE O MOMENTO DO USO.	UND	50	CPL	R\$	2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$	139,00	cento e trinta e nove reais
197	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 18 - ESPECIFICAÇÃO: SONDA NASOGASTRICA N° 18 LONGA DESCARTAVEL ESERIL ATOXICA MALEAVEL EM PVC BRANCO TRANSPARENTE ATRAUMATICA, SILICONAZADA, COM ORIFICIOS NAS LATERIAS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO. ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MISTERIO DA SAUDE.	UND	50	CPL	R\$	2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$	134,00	cento e trinta e quatro reais
198	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 20 - ESPECIFICAÇÃO: SONDA NASOGASTRICA N° 18 LONGA DESCARTAVEL ESERIL ATOXICA MALEAVEL EM PVC BRANCO TRANSPARENTE ATRAUMATICA, SILICONAZADA, COM ORIFICIOS NAS LATERIAS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO. ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MISTERIO DA SAUDE.	UND	50	CPL	R\$	2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$	134,00	cento e trinta e quatro reais
199	SONDA TRAQUEAL N° 06	UND	48	CPL	R\$	2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$	108,00	cento e oito reais
200	SONDA TRAQUEAL N° 08	UND	180	CPL	R\$	2,23	dois reais e vinte e três centavos	R\$	401,40	quatrocentos e um reais e quarenta centavos
201	SONDA TRAQUEAL N° 10	UND	48	CPL	R\$	2,23	dois reais e vinte e três centavos	R\$	107,04	cento e sete reais e quatro centavos
202	SONDA TRAQUEAL N° 12	UND	48	CPL	R\$	2,23	dois reais e vinte e três centavos	R\$	107,04	cento e sete reais e quatro centavos
203	SONDA URETRAL N° 12 - ESPECIFICAÇÃO: SONDA URETRAL N° 12, DESCARTAVEL ESERIL ATOXICA MALEAVEL EM PVC TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONADA, COM 01 ORIFICIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MISTERIO DA SAUDE.	UND	8.500	CPL	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	21.250,00	vinte e um mil, duzentos e cinquenta reais
204	SONDA URETRAL N° 18 - ESPECIFICAÇÃO: SONDA URETRAL N° 18, DESCARTAVEL ESERIL ATOXICA MALEAVEL EM PVC TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONADA, COM 01 ORIFICIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MISTERIO DA SAUDE.	UND	100	CPL	R\$	2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$	265,00	duzentos e sessenta e cinco reais

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA CE CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF:06.593641-8 FONE: 85 - 3034.2877

Email:Medmaia16@gmail.com

205	SONDA URETRAL N° 08 - ESPECIFICAÇÃO: SONDA URETRAL N° 08, DESCARTAVEL ESERIL ATÓXICA MALEAVEL EM PVC TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MISTERIO DA SAUDE.	UND	5.000	CPL	R\$	2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 13.250,00	treze mil, duzentos e cinquenta reais
213	TERMOMETRO - ESPECIFICAÇÃO: TERMOMETRO DE VIDRO DE PRECISÃO 7-8MM DE DIAMETRO, GRADUAÇÃO MARCADA EM COR PRETA, COLUNA DE MERCURIO, CAMPO DE MEDIÇÃO DE -30°C A +50°C, DIVISÃO DE ESCALA 0,1°C COM CAIXA PLÁSTICA PARA PROTEÇÃO.	UND	100	INCOTERM	R\$	11,61	onze reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.161,00	um mil, cento e sessenta e um reais
VALOR GLOBAL							R\$	245.898,59	
duzentos e quarenta e cinco mil, oitocentos e noventa e oito reais e cinquenta e nove centavos									

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTAO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, GARANTIA DOS PRODUTOS/SERVIÇOS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, CONSTA AINDA A GARANTIA DOS MATERIAIS, SOB PENA DE CONSTATADO ALGUMA IMPERFEIÇÃO, TER OS ITENS DEVOLVIDOS E A LICITANTE SUBMETIDA AS PENALIDADES DA LEI.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS ITENS, OBJETO DO EDITAL, E QUE SERAO EXECUTADOS CONFORME EXIGENCIA EDITALICIA E CONTRATUAL, E QUE SERAO INICADAS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADAS DA DATA DA SESSAO PULICA DO PREGÃO.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS APÓS A EMISSAO DA ORDEM DE COMPRA.

PRAZO DE PAGAMENTO: 30 (TRINTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL, DEVIDAMENTE ATESTADO PELA SECRETARIA REQUISITANTE;

GARANTIAS: GARANTIA MINIMA DE 12 (DOZE) MESES, COM TODAS AS GARANTIAS ADICIONAIS DE FABRICA.

MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MEDICOS LTDA-ME

CNPJ: 13.576.534/0001-02 / CGF: 06.593.641-8

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AG: 645-9 C/C: 27167-5

RUA 60 Nº20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE

FONE/FAX (85) 3034.2877

E-MAIL: MEDMAIA16@GMAIL.COM

FORTALEZA/CE, 09 DE DEZEMBRO DE 2019.

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME

CNPJ: 13.576.534/0001-02 / CGF: 06.593.641-8



FORTALEZA-CE, 09 DE DEZEMBRO DE 2019.

DE: MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MÉDICOS LTDA-ME
A: PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE
ATT.: AO PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF.: PROPOSTA DE PREÇO



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR E MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO

PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.11.14.01-SRP-SESA - DATA DE ABERTURA 09 DE DEZEMBRO DE 2019 AS 08H30MIN.

PREZADOS SENHORES,

PELÇO PRESENTE FORMULAMOS A PROPOSTA COMERCIAL PARA A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR E MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO NOS SEGUINTE TERMOS:

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	P.UNIT		P.TOTAL	
1	ABAIXADOR DE LINGUA C/ 100 - ESPECIFICAÇÃO: ABAIXADOR DE LINGUA, ESPATULA EM MANDEIRA LISA, COM AUSÊNCIA DE FARPAS DESCARTAVEL, EXTERMINIDADES ARREDONDADAS, FORMATO CONVENCIONAL RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO COM 14CM DE COMPRIMENTO, LARGURA ENTRE 1,4 E 1,5 CM. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA.	PCT	100	THEOTO	R\$ 7,69	sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 769,00	setecentos e sessenta e nove reais
11	AGULHA DESC. 13X4,5 - ESPECIFICAÇÃO: AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5 CAIXAS COM 100 UNIDADES, CANULA COM BISELTRIFACETADO ULTRA AFIADO E PAREDE FINA, PERMITE MAIOR VAZAO COM MENOR PRESSAO, COM LUBRIFICACAO, APLICACAO PARENTERAL SEGURA COM MAIS CONFORTO AO PACIENTE, ESTERILIZACAO POR GAS OXIDO DE ETILENO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARGA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICACAO	CX	100	SR	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 700,00	setecentos reais
12	AGULHA DESC. 40X12 C/100 - ESPECIFICAÇÃO: AGULHA DESCARTAVEL 40X12 CAIXAS COM 100 UNIDADES, CANULA COM BISELTRIFACETADO ULTRA AFIADO E PAREDE FINA, PERMITE MAIOR VAZAO COM MENOR PRESSAO, COM LUBRIFICACAO, APLICACAO PARENTERAL SEGURA COM MAIS CONFORTO AO PACIENTE, ESTERILIZACAO POR GAS OXIDO DE ETILENO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARGA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICACAO	CX	500	SR	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
13	AGULHA DESC. 20X5,5 - ESPECIFICAÇÃO: AGULHA DESCARTAVEL 20X5,5 CAIXAS COM 100 UNIDADES, CANULA COM BISELTRIFACETADO ULTRA AFIADO E PAREDE FINA, PERMITE MAIOR VAZAO COM MENOR PRESSAO, COM LUBRIFICACAO, APLICACAO PARENTERAL SEGURA COM MAIS CONFORTO AO PACIENTE, ESTERILIZACAO POR GAS OXIDO DE ETILENO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARGA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICACAO	CX	300	SR	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
14	AGULHA DESC. 25X07 - ESPECIFICAÇÃO: AGULHA DESCARTAVEL 25X07 CAIXAS COM 100 UNIDADES, CANULA COM BISELTRIFACETADO ULTRA AFIADO E PAREDE FINA, PERMITE MAIOR VAZAO COM MENOR PRESSAO, COM LUBRIFICACAO, APLICACAO PARENTERAL SEGURA COM MAIS CONFORTO AO PACIENTE, ESTERILIZACAO POR GAS OXIDO DE ETILENO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARGA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICACAO	CX	500	SR	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
15	AGULHA DESC. 25X08 - ESPECIFICAÇÃO: AGULHA DESCARTAVEL 25X08 CAIXAS COM 100 UNIDADES, CANULA COM BISELTRIFACETADO ULTRA AFIADO E PAREDE FINA, PERMITE MAIOR VAZAO COM MENOR PRESSAO, COM LUBRIFICACAO, APLICACAO PARENTERAL SEGURA COM MAIS CONFORTO AO PACIENTE, ESTERILIZACAO POR GAS OXIDO DE ETILENO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARGA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICACAO	CX	500	SR	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
16	ALCOOL 70% 1000ML	LT	400	JALLES	R\$ 6,13	seis reais e treze centavos	R\$ 2.452,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais
17	ALCOOL ABSOLUTO (L) - ESPECIFICAÇÃO: ALCOOL ETILICO ABSOLUTO, P.A, COM 99,8% DE PUREZA. EMBALAGEM: FRASCO COM 1 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE	LT	200	JALLES	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 1.400,00	um mil e quatrocentos reais
18	ALCOOL GEL 70% - ESPECIFICAÇÃO: ALCOOL ETILICO EM GEL, A 70% EM REFIL, FRAGRANCIA AGRADAVEL PARA ASSEPSIA DAS MÃOS EMBALAGEM COM NO MINIMO 1 LITRO, CADA COM DADOS DE FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	FR	200	JALLES	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.600,00	um mil e seiscentos reais
19	ALGODAO HIDROFILO 500G - ESPECIFICAÇÃO: ALGODAO HIDROFILO 100% ALGODAO, ALVEJADO, ISENTO DE IMPUREZAS, INODORO E INSIPIDO, ROLOS COM MANTA FINA COM ESPESURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS REGULARMENTE, COMPACTO, ASPECTO HOMOGENEO E MACIO, BOA ABSORCAO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA ASUA EXTENSAO EMBALAGEM: ROLLO COM 50G EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	PCT	300	NEVOA	R\$ 11,91	onze reais e noventa e um centavos	R\$ 3.573,00	três mil, quinhentos e setenta e três reais

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME

RUA 60 N° 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA CE CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF:06.593641-8 FONE: 85 - 3034.2877

Email: Meomaia16@gmail.com

20	ALMOTOLIA PLASTICA MARROM BICO LONGO 250ML	UND	40	J.PROLAB	R\$	4,21	quatro reais e vinte e um centavos	R\$	168,40	cento e sessenta e oito reais e quarenta centavos
21	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE BICO LONGO 250ML	UND	40	J.PROLAB	R\$	4,18	quatro reais e dezoito centavos	R\$	167,20	cento e sessenta e sete reais e vinte centavos
27	ATADURA DE CREPE 15CM X 4,5M 13 FIOS C/ 12	PCT	500	MDA	R\$	9,38	nove reais e trinta e oito centavos	R\$	4.690,00	quatro mil, seiscentos e noventa reais
28	ATADURA DE CREPON 20CM, PACOTE COM 12 UND - ESPECIFICAÇÃO: ATADURA DE CREPON TIPO I, 100% ALGODÃO COM DIMENSÕES DE 20CM LARGURA X 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, COM 32,7 GRAMAS. ENROLADA EM SI MESMA, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, COM PROPRIEDADE ELÁSTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL, NÃO ESTERIL, ATOXICA, APARENCIA UNIFORME, SEM RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS, SEM EMENDAS, SEM MANCHAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE DEFEITO. EMBALADAS PACOTES COM 12 UNIDADES, DEVE CONTER DE MANEIRA LEGÍVEL FIXADA EM SEU CORPO NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DE FIOS POR CM, COMPOSIÇÃO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	PCT	250	MDA	R\$	9,95	nove reais e noventa e cinco centavos	R\$	2.487,50	dois mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
36	CATETER INTRAV. (ANGIOCATH) N° 18 - ESPECIFICAÇÃO: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 18 DE USO ÚNICO, DESCARTAVEL CONFECCIONADO EM POLIMERORADIOPACO, INDICADO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO.	UND	400	CPL	R\$	1,05	um real e cinco centavos	R\$	420,00	quatrocentos e vinte reais
37	CATETER INTRAV. (ANGIOCATH) N° 20 - ESPECIFICAÇÃO: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 20 DE USO ÚNICO, DESCARTAVEL CONFECCIONADO EM POLIMERORADIOPACO, INDICADO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLÍMERO FEP RADIOPACO SILICONIZADO FLEX, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONECTOR LUERLOCK CODIFICADO EM CORES, CÂMARA DE REFLUXO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E TRAMA DA CÂMARA DE REFLUXO COM MICRO ESTRIAS. ANGIOCATH 20G A-1.16 CALIBRE 30MM	UND	1.500	CPL	R\$	1,07	um real e sete centavos	R\$	1.605,00	um mil, seiscentos e cinco reais
38	CATETER INTRAV. (ANGIOCATH) N° 22 - ESPECIFICAÇÃO: CATETER INTRAVENOSO CONFECCIONADO EM POLIMERORADIOPACO, INDICADO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLÍMERO FEP RADIOPACO SILICONIZADO FLEX.	UND	1.500	CPL	R\$	1,11	um real e onze centavos	R\$	1.655,00	um mil, seiscentos e sessenta e cinco reais
39	CATETER INTREVENOSO DE CARTAVEL N° 14	UND	300	CPL	R\$	0,98	noventa e oito centavos de real	R\$	294,00	duzentos e noventa e quatro reais
40	CATETER INTREVENOSO DE CARTAVEL N° 16	UND	300	CPL	R\$	1,06	um real e seis centavos	R\$	318,00	trezentos e dezoito reais
41	CATETER INTREVENOSO DE CARTAVEL N° 24	UND	1.200	CPL	R\$	1,05	um real e cinco centavos	R\$	1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais
42	CATETER NASAL TIPO OCULOS ADULTO	UND	1.500	CPL	R\$	2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$	4.170,00	quatro mil, cento e setenta reais
52	CLAMP UMBILICAL - ESPECIFICAÇÃO: CLAMP UMBILICAL ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	UND	200	DESCARPACK	R\$	1,27	um real e vinte e sete centavos	R\$	254,00	duzentos e cinquenta e quatro reais
56	CLOREXIDINA 2% ANTISÉPTICO TÓPICO 1000ML	LT	50	RIOQUIMICA	R\$	27,46	vinte e sete reais e quarenta e seis centavos	R\$	1.373,00	um mil, trezentos e setenta e três reais
59	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO - ESPECIFICAÇÃO: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 1200ML	UND	2.500	DESCARPACK	R\$	1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$	3.550,00	três mil, quinhentos e cinquenta reais
60	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO - ESPECIFICAÇÃO: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	UND	400	DESCARPACK	R\$	1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$	588,00	quinhentos e oitenta e oito reais
62	COMPRESSA DE GAZE 7,5CM X 7,5CM C/ 500	PCT	2.000	MDA	R\$	11,00	onze reais	R\$	22.000,00	vinte e dois mil reais
63	DESCARTEX CAPACIDADE TOTAL 13 LTS	CX	50	DESCARPACK	R\$	6,11	seis reais e onze centavos	R\$	305,50	trezentos e cinco reais e cinquenta centavos
74	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UND	2.400	DESCARPACK	R\$	1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$	3.912,00	três mil, novecentos e doze reais
75	EQUIPO MACROGOTAS PARA SOORO	UND	10.000	DESCARPACK	R\$	1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$	17.500,00	dezesete mil e quinhentos reais
76	EQUIPO MICROGOTAS PARA SOORO	UND	800	DESCARPACK	R\$	1,31	um real e trinta e um centavos	R\$	1.048,00	um mil e quarenta e oito reais
77	ESCOVA ESTERIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL PARA COLETA DE MATERIAL EM EXAME DE PREVENÇÃO DE CANCER DO APARELHO GENITO-URINÁRIO FEMININO.	UND	3.000	RIOQUIMICA	R\$	1,06	um real e seis centavos	R\$	3.180,00	três mil, cento e oitenta reais

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA CE CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF:06.593641-8 FONE: 85 - 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com

78	ESPARADRAPO 10X4,5 - ESPECIFICAÇÃO: ESPARADRAPO, MICRO POROSO, TECIDO A BASE DE FIBRA VSCOSA COM ADESIVA ACRILICO, DIMENSÕES 10X4,5, EMBALAGEM: ROLO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRODCENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	RL	720	MISSNER	R\$	9,03	nove reais e três centavos	R\$	6.501,60	seis mil, quinhentos e um reais e sessenta centavos
79	ESPATULA DE AYRES PCT C/ 100 UND	PCT	45	THEOTO	R\$	8,28	oito reais e vinte e oito centavos	R\$	372,60	trezentos e setenta e dois reais e sessenta centavos
80	ESPECULO DESCARTAVEL G ESTERIL	UND	150	CRAL	R\$	1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$	253,50	duzentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
81	ESPECULO DESCARTAVEL M ESTERIL	UND	1.350	CRAL	R\$	1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$	2.497,50	dois mil, quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
82	ESPECULO DESCARTAVEL P ESTERIL	UND	1.500	CRAL	R\$	1,83	um real e oitenta e três centavos	R\$	2.745,00	dois mil, setecentos e quarenta e cinco reais
83	ETER SULFURICO 1000ML - ESPECIFICAÇÃO: ETER ETLICO (SULFURICO) 50% REMOVEDOR DE CURATIVOS, ACONDICIONADO EM FRASCO DE VIDRO DE COR ESCURA, AMBAR, COM TAMPA DE ROSCA. EMBALAGEM DE 1000ML COM NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	LT	12	DINAMICA	R\$	105,23	cento e cinco reais e vinte e três centavos	R\$	1.262,76	um mil, duzentos e sessenta e dois reais e setenta e seis centavos
86	FIO SUTURA CATGUT SIMPLES 1-0 C/AG - ESPECIFICAÇÃO: FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES N° 1-0 FIO COM 70CM DE COMPRIMENTO, CILINDRICA PARA CIRURGICA GASTROINTERSTINAL. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 20 ENVELOPES INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	CX	10	SHALON	R\$	90,00	noventa reais	R\$	900,00	novecentos reais
87	FIO SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 C/ AG - ESPECIFICAÇÃO: FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES N° 2-0 FIO COM 70 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 3,5CM E 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, PARA CIRURGIA GASTROINTESTINAL. EMBALAGEM CAIXA CONTENDO 20 ENVELOPES INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	CX	10	SHALON	R\$	90,00	noventa reais	R\$	900,00	novecentos reais
88	FIO SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 C/ AG - ESPECIFICAÇÃO: FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES N° 3-0 FIO COM 70 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 3,0CM E 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, PARA CIRURGIA GASTROINTESTINAL. EMBALAGEM CAIXA CONTENDO 20 ENVELOPES INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	CX	30	SHALON	R\$	90,00	noventa reais	R\$	2.700,00	dois mil e setecentos reais
89	FIO SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 C/ AG - ESPECIFICAÇÃO: FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES N° 4-0, FIO COM 70 CM DE COMPRIMENTO, CILINDRICA. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 20 ENVELOPES INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO EM FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	CX	15	SHALON	R\$	90,00	noventa reais	R\$	1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
90	FIO SUTURA CATGUT SIMPLES 5-0 C/ AG - ESPECIFICAÇÃO: FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES N° 5-0, FIO COM 70 CM DE COMPRIMENTO, CILINDRICA. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 20 ENVELOPES INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO EM FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	CX	15	SHALON	R\$	90,00	noventa reais	R\$	1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
91	FIO SUTURA NYLON 1-0 C/ AG. C/24 - ESPECIFICAÇÃO: FIO PARA SUTURA EM NYLON MONO FILAMENTAR N° 1-0 FIO COM 45 M DE COMPRIMENTO, CORTANTE CUTICULAR. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 20 ENVELOPES ENVELOPES INDIVIDUAL PACOTE COM 24 UNIDADES, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PATALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	CX	10	SHALON	R\$	45,83	quarenta e cinco reais e oitenta e três centavos	R\$	458,30	quatrocentos e cinquenta e oito reais e trinta centavos
92	FIO SUTURA NYLON 2-0 C/ AG. C/24 - ESPECIFICAÇÃO: FIO PARA SUTURA EM NYLON MONO FILAMENTAR N° 2-0 FIO COM 45 M DE COMPRIMENTO, CORTANTE CUTICULAR. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 20 ENVELOPES ENVELOPES INDIVIDUAL PACOTE COM 24 UNIDADES, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PATALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	CX	10	SHALON	R\$	45,83	quarenta e cinco reais e oitenta e três centavos	R\$	458,30	quatrocentos e cinquenta e oito reais e trinta centavos

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA CE CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF:06.593641-8 FONE: 85 - 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com

93	FIO SUTURA NYLON 3-0 C/AG. C/24 - ESPECIFICAÇÃO: FIO PARA SUTURA EM NYLON MONO FILAMENTAR N° 3-0 FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO AGULHA DE 3,0 CM E 3/8	CX	40	SHALON	RS	45,83	quarenta e cinco reais e oitenta e três centavos	RS	1.833,20	um mil, oitocentos e trinta e três reais e vinte centavos
94	FIO SUTURA NYLON 4-0 C/AG. C/24 - ESPECIFICAÇÃO: FIO PARA SUTURA EM NYLON MONO FILAMENTAR N° 4-0 FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO, CORTANTE CUTICULAR EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 20 ENVELOPES ENVELOPE INDIVIDUAL, PACOTE COM 24 UNIDADE, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	CX	15	SHALON	RS	45,83	quarenta e cinco reais e oitenta e três centavos	RS	687,45	seiscentos e oitenta e sete reais e quarenta e cinco centavos
95	FIO SUTURA NYLON 5-0 C/AG. C/24 - ESPECIFICAÇÃO: FIO PARA SUTURA EM NYLON MONO FILAMENTAR N° 5-0 FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO, CORTANTE CUTICULAR EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 20 ENVELOPES ENVELOPE INDIVIDUAL, PACOTE COM 24 UNIDADE, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	CX	10	SHALON	RS	45,83	quarenta e cinco reais e oitenta e três centavos	RS	458,30	quatrocentos e cinquenta e oito reais e trinta centavos
96	FITA P/ AUTOCLAVE 19X30 - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, DIMESÕES 19 MM X 30M, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	200	CIEX	RS	5,02	cinco reais e dois centavos	RS	1.004,00	um mil e quatro reais
98	FRALDA DESC. GERIATRICO G - ESPECIFICAÇÃO: FRALDA DESCARTAVEL, GERIATRICA ADULTO TAMANHO GRANDE DE 70 ATE 90KG, UNISSEX NÃO ESTERIL, DE USO EXTERNO ÚNICO DESCARTAVEL, ATOXICA, ISENTA DE SUBSTANCIAS ALERGENICA SEM RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS, EMENDAS OU QUALQUER OUTRO TIPO DE DEFEITO, COMPOSTA DE UMA CAPA DE TELA POLIMERICA, UM NUCLEO ABSORVENTE COMPOSTO POR ALGODAO HIROFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM E/OU MATERIAIS POLIMERICOS ABSORVENTES, FORMATO ANATOMICO DE CINTURA AJUSTAVEL DOTADA DE AJUSTE PERFEITO A QUALQUER TIPO DE PACIENTE, CINTURA DE ATE 150 CENTIMENTROS, COM FLOCOS DE GEL SUPER ABSORVENTE DISTRIBUIDO EM TODO O NUCLEO, CAMADAS EXTERNAS E INTERNAS PERFEITAMENTE SOBREPOSTAS, COM BORDAS UNIDADES ENTRE SI, DEVER CONTAR NO MINIMO TRES FIOS DE ELASTICO, TER ABSORÇÃO ADEQUADA A SUA FINALIDADE, DEVE APRESENTAR MACIEX, SUPERFICIE UNIFORME, LIVRE DE ESPELOTEAMENTOS OU QUALQUER OUTRO TIPO DE DEFEITOS, REVESTIMENTO EXTERNO CONFECCIONADO EM PLASTICO DE POLIETLENO COM ESPESSURA, FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA ADEQUADA, DOTADA DE QUATRO FITAS REPOSICIONAVEIS AJUSTAVEIS DUAS DE CADA LADO, AS TIRAS ADESIVAS ABRE E FECHA DEVIDAMENTE IMPREGNADA DE SUBSTANCIA ADEQUENTE ANTIALERGICA, POSSUINDO NA ETERMIDADE PEQUENA ADOBRADURA QUE PERMITA PRESERVAR SUA ADEQSIDADE E O FACIL MANUSEIO, EMBALAGEM: O PRODUTO DEVE SER ACONDICIONADO DE ACORDO COM ONRMS DE EMBALAGEM, CONSTAR DADO DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DO LOTE E PROCEDENCIA E REGISTRO NO MIINISTERIO DA SAUDE UNIDADE.	PCT	120	MASTER CARE	RS	43,32	quarenta e três reais e trinta e dois centavos	RS	5.198,40	cinco mil, cento e noventa e oito reais e quarenta centavos
99	FRALDA DESC. GERIATRICO M - ESPECIFICAÇÃO: FRALDA DESCARTAVEL, GERIATRICA ADULTO TAMANHO MEDIO, UNISSEX NÃO ESTERIL, DE USO EXTERNO ÚNICO DESCARTAVEL, ATOXICA, ISENTA DE SUBSTANCIAS ALERGENICA SEM RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS, EMENDAS OU QUALQUER OUTRO TIPO DE DEFEITO, COMPOSTA DE UMA CAPA DE TELA POLIMERICA, UM NUCLEO ABSORVENTE COMPOSTO POR ALGODAO HIROFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM E/OU MATERIAIS POLIMERICOS ABSORVENTES, FORMATO ANATOMICO DE CINTURA AJUSTAVEL DOTADA DE AJUSTE PERFEITO A QUALQUER TIPO DE PACIENTE, CINTURA DE ATE 150 CENTIMENTROS, COM FLOCOS DE GEL SUPER ABSORVENTE DISTRIBUIDO EM TODO O NUCLEO, CAMADAS EXTERNAS E INTERNAS PERFEITAMENTE SOBREPOSTAS, COM BORDAS UNIDADES ENTRE SI, DEVER COHTAR NO MINIMO TRES FIOS DE ELASTICO, TER ABSORÇÃO ADEQUADA A SUA FINALIDADE, DEVE APRESENTAR MACIEX, SUPERFICIE UNIFORME, LIVRE DE ESPELOTEAMENTOS OU QUALQUER OUTRO TIPO DE DEFEITOS, REVESTIMENTO EXTERNO CONFECCIONADO EM PLASTICO DE POLIETLENO COM ESPESSURA, FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA ADEQUADA, DOTADA DE QUATRO FITAS REPOSICIONAVEIS AJUSTAVEIS DUAS DE CADA LADO, AS TIRAS ADESIVAS ABRE E FECHA DEVIDAMENTE IMPREGNADA DE SUBSTANCIA ADEQUENTE ANTIALERGICA, POSSUINDO NA ETERMIDADE PEQUENA ADOBRADURA QUE PERMITA PRESERVAR SUA ADEQSIDADE E O FACIL MANUSEIO, EMBALAGEM: O PRODUTO DEVE SER ACONDICIONADO DE ACORDO COM ONRMS DE EMBALAGEM, CONSTAR DADO DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DO LOTE E PROCEDENCIA E REGISTRO NO MIINISTERIO DA SAUDE UNIDADE.	PCT	350	MASTER CARE	RS	42,96	quarenta e dois reais e noventa e seis centavos	RS	15.036,00	quinze mil e trinta e seis reais

100	FRALDA DESC. INFANTIL M - ESPECIFICAÇÃO: FRALDA DESCARTAVEL, INFANTIL TAMANHO MEDIA DE 05 ATE 10KG, UNISSEX NÃO ESTERIL, DE USO EXTERNO ÚNICO DESCARTAVEL, ATOXICA, ISENTA DE SUBSTANCIAS ALERGENICA SEM RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS, EMENDAS OU QUALQUER OUTRO TIPO DE DEFEITO, COMPOSTA DE UMA CAPA DE TELA POLIMERICA, UM NUCLEO ABSORVENTE COMPOSTO POR ALGODAO HIDROFILA, POLPA DE CELULOSE VIRGEM E/OU MATERIAIS POLIMERICOS ABSORVENTES, FORMATO ANATOMICO DE CINTURA AJUSTAVEL DOTADA DE AJUSTE PERFEITO A QUALQUER TIPO DE PACIENTE, CINTURA DE ATE 150 CENTIMETROS, COM FLOCOS DE GEL SUPER. ABSORVENTE DISTRIBUIDO EM TODO O NUCLEO, CAMADAS EXTERNAS E INTERNAS PERFEITAMENTE SOBREPOSTAS, COM BORDAS UNIDADES ENTRE SI, DEVER CONTAR NO MINIMO TRES FIOS DE ELASTICO, TER ABSORÇÃO ADEQUADA A SUA FINALIDADE, DEVE APRESENTAR MACIEZ, SUPERFICIE UNIFORME, LIVRE DE ESPELOTEAMENTOS OU QUALQUER OUTRO TIPO DE DEFEITOS. REVESTIMENTO EXTERNO CONFECCIONADO EM PLASTICO DE POLIETILENO COM ESPESSURA, FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA ADEQUADA, DOTADA DE QUATRO FITAS REPOSICIONAVEIS AJUSTAVEIS DUAS DE CADA LADO, AS TIRAS ADESIVAS ABRE E FECHA DEVIDAMENTE IMPREGNADA DE SUBSTANCIA ADEQUENTE ANTIALERGICA, POSSUINDO NA ETERMIDADE PEQUENA ADOBRADURA QUE PERMITA PRESERVAR SUA ADEOSIDADE E O FACIL MANUSEIO. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVE SER ACONDICIONADO DE ACORDO COM ONRMAS DE EMBALAGEM, CONSTAR DADO DE IDENTIFICAÇÃO , DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DO LOTE E PROCEDENCIA E REGISTRO NO MIINISTERIO DA SAUDE UNIDADE.	PCT	100	TRELOSO BABY	RS	34,29	trinta e quatro reais e vinte e nove centavos	RS	3.429,00	três mil, quatrocentos e vinte e nove reais
103	GAZE 91 X 91 - ESPECIFICAÇÃO: COMPRESSA DE GAZE QUEIJO 9 FIOS, MEDINDO 91X91, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE E FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	RL	200	MDA	RS	48,10	quarenta e oito reais e dez centavos	RS	9.620,00	nove mil, seiscentos e vinte reais
104	GEL P/ ULTRASOM 5 LTS	GL	10	FORTSAN	RS	8,29	oito reais e vinte e nove centavos	RS	82,90	oitenta e dois reais e noventa centavos
123	KIT MASCARA AEROSOL ADULTO	KIT	50	PROTEC	R\$	8,35	oito reais e trinta e cinco centavos	RS	417,50	quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos
124	KIT MASCARA AEROSOL INFANTIL	KIT	50	PROTEC	R\$	8,06	oito reais e seis centavos	RS	403,00	quatrocentos e três reais
126	LAMINA P/ BISTURI N° 15 C/ 100 - ESPECIFICAÇÃO: LAMINA DE BISTURI NUMERO 15 DESCARTAVEL ESTERIL EM AÇO CARBONO	CX	15	SOLIDOR	R\$	25,00	vinte e cinco reais	R\$	375,00	trezentos e setenta e cinco reais
127	LAMINA P/ BISTURI N° 10 C/ 100 - ESPECIFICAÇÃO: LAMINA DE BISTURI NUMERO 15 DESCARTAVEL ESTERIL EM AÇO CARBONO	CX	15	SOLIDOR	R\$	25,00	vinte e cinco reais	R\$	375,00	trezentos e setenta e cinco reais
128	LAMINA P/ BISTURI N° 21 C/ 100 - ESPECIFICAÇÃO: LAMINA DE BISTURI NUMERO 15 DESCARTAVEL ESTERIL EM AÇO CARBONO	CX	15	SOLIDOR	R\$	25,00	vinte e cinco reais	R\$	375,00	trezentos e setenta e cinco reais
129	LAMINA P/ BISTURI N° 23 C/ 100 - ESPECIFICAÇÃO: LAMINA DE BISTURI NUMERO 15 DESCARTAVEL ESTERIL EM AÇO CARBONO	CX	15	SOLIDOR	R\$	25,00	vinte e cinco reais	R\$	375,00	trezentos e setenta e cinco reais
130	LAMINA P/ BISTURI N° 24 C/ 100 - ESPECIFICAÇÃO: LAMINA DE BISTURI NUMERO 15 DESCARTAVEL ESTERIL EM AÇO CARBONO	CX	7	SOLIDOR	R\$	25,00	vinte e cinco reais	R\$	175,00	cento e setenta e cinco reais
131	LAMINA PONTA FOSCA C/SO	UND	60	CRAL	R\$	13,10	treze reais e dez centavos	RS	786,00	setecentos e oitenta e seis reais
141	LUVA CIRURGICA ESTERIL N° 7,0 - ESPECIFICAÇÃO:LUVA CIRURGICA NUMERO 7,0 DESCARTAVEL ESERIL EM LATEX NATURAL TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATOMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIIL, BOA ELASTICIDADE RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 18CM, LUBRIFICADA COM POBIOABSORVIVEL, ESPESSURA MINIMA ENTRE 0,22 A 0,23MM, ACONDICIONANDO EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSEPTICA, CONFORME PADRAO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MAO DIREITA E ESQUERDA, NUMERO VISIVEL NO INVOLUCRO E NA LUVA, EMBALAGEM INDIVIDUAL AOS PARES EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA, TIPO DE ESERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINSERIO DA SAUDE.	PAR	1.240	MAXITEX	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	1.860,00	um mil, oitocentos e sessenta reais
142	LUVA CIRURGICA ESTERIL N° 7,5 - ESPECIFICAÇÃO:LUVA CIRURGICA NUMERO 7,5 DESCARTAVEL ESERIL EM LATEX NATURAL TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATOMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIIL, BOA ELASTICIDADE RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 18CM, LUBRIFICADA COM POBIOABSORVIVEL, ESPESSURA MINIMA ENTRE 0,22 A 0,23MM, ACONDICIONANDO EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSEPTICA, CONFORME PADRAO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MAO DIREITA E ESQUERDA, NUMERO VISIVEL NO INVOLUCRO E NA LUVA, EMBALAGEM INDIVIDUAL AOS PARES EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA, TIPO DE ESERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINSERIO DA SAUDE.	PAR	1.240	MAXITEX	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	1.860,00	um mil, oitocentos e sessenta reais

143	LUVA CIRURGICA ESTERIL N° 8,0 - ESPECIFICAÇÃO:LUVA CIRURGICA NUMERO 8,0 DESCARTAVEL ESERIL EM LATEX NATURAL TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATOMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 18CM, LUBRIFICADA COM POBIOABSORVIVEL ESPESSURA MINIMA ENTRE 0,22 A 0,23MM, ACONDICIONANDO EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSEPTICA, CONFORME PADRAO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MAO DIREITA E ESQUERDA, NUMERO VISIVEL NO INVOLUCRO E NA LUVA, EMBALAGEM INDIVIDUAL AOS PARES EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA, TIPO DE ESERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINSERIO DA SAUDE.	PAR	240	MAXITEX	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais
144	LUVA PROCEDIMENTO G - ESPECIFICAÇÃO: LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G, NAO ESTERIL DE USO ÚNICO DESCARTAVEL, EPIROGENICA, EM LATEX NATURAL, TETURA UNIFORME COM INDICAÇÃO DE MAO DIREITA E ESQUERDA, ANTIDERRAPANTE, FORMATO ANAOTMICO, RESISTNE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA, COMPRIMENTO MINIMO DE 230MM, E LARGURA MINIMADE 111 MM COM VARIAÇÃO DE N 10MM, ESPESSURA MINIMA DE 0,08MM LUBRIFICADA COM PO BO ABSORVIVEL ATOXICO EMBALAGEM CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES, PRIMARIA ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE AOS PARES, DE ACORDO COM AS NROMAS DE EMBALAGEM AOS PARES, DE ACORDO COM AS NORMAS DE EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITINDO ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA E EPIROGENICA A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE CONTER INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO E CARACTERISTICAS DO PRODUTO, TAIS COMO: TRAMANHO DA LUVA NOME DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO METODO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, A EMBALAGEM SECUNDARIA DEVE SER CONFORM A PRAZE DO FABRICNTE DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATE O MOMENTO DO USO, O PRODUTO DEVE OBEDECER A QUALQUER LEGISLAÇÃO QUE SEJA INERENTE AO MESMO. ROTULAGEM: EMBALAGEM PRIMARIA E SECUNDARIA ROTULADAS CONFORME ANVISA	CX	100	NUGARD	R\$	19,00	dezenove reais	R\$	1.900,00	um mil e novecentos reais
145	LUVA PROCEDIMENTO M C/ 100 - ESPECIFICAÇÃO: LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M, EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES, NAO ESTERIL DE USO ÚNICO DESCARTAVEL, EPIROGENICA, EM LATEX NATURAL, TETURA UNIFORME COM INDICAÇÃO DE MAO DIREITA E ESQUERDA, ANTIDERRAPANTE, FORMATO ANAOTMICO, RESISTNE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA, COMPRIMENTO MINIMO DE 230MM, E LARGURA MINIMADE 111 MM, COM VARIAÇÃO DE N 10MM, ESPESSURA MINIMA DE 0,08MM LUBRIFICADA COM PO BO ABSORVIVEL ATOXICO EMBALAGEM CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES, PRIMARIA ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE AOS PARES, DE ACORDO COM AS NROMAS DE EMBALAGEM AOS PARES, DE ACORDO COM AS NORMAS DE EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITINDO ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA E EPIROGENICA A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE CONTER INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO E CARACTERISTICAS DO PRODUTO, TAIS COMO: TRAMANHO DA LUVA NOME DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO METODO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, A EMBALAGEM SECUNDARIA DEVE SER CONFORM A PRAZE DO FABRICNTE DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATE O MOMENTO DO USO, O PRODUTO DEVE OBEDECER A QUALQUER LEGISLAÇÃO QUE SEJA INERENTE AO MESMO. ROTULAGEM: EMBALAGEM PRIMARIA E SECUNDARIA ROTULADAS CONFORME ANVISA	CX	720	NUGARD	R\$	19,00	dezenove reais	R\$	13.680,00	treze mil, seiscentos e oitenta reais
146	LUVA PROCEDIMENTO P C/ 100 - ESPECIFICAÇÃO: LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M, EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES, NAO ESTERIL DE USO ÚNICO DESCARTAVEL, EPIROGENICA, EM LATEX NATURAL, TETURA UNIFORME COM INDICAÇÃO DE MAO DIREITA E ESQUERDA, ANTIDERRAPANTE, FORMATO ANAOTMICO, RESISTNE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA, COMPRIMENTO MINIMO DE 230MM, E LARGURA MINIMADE 111 MM, COM VARIAÇÃO DE N 10MM, ESPESSURA MINIMA DE 0,08MM LUBRIFICADA COM PO BO ABSORVIVEL ATOXICO EMBALAGEM CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES, PRIMARIA ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE AOS PARES, DE ACORDO COM AS NROMAS DE EMBALAGEM AOS PARES, DE ACORDO COM AS NORMAS DE EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITINDO ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA E EPIROGENICA A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE CONTER INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO E CARACTERISTICAS DO PRODUTO, TAIS COMO: TRAMANHO DA LUVA NOME DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO METODO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, A EMBALAGEM SECUNDARIA DEVE SER CONFORM A PRAZE DO FABRICNTE DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATE O MOMENTO DO USO, O PRODUTO DEVE OBEDECER A QUALQUER LEGISLAÇÃO QUE SEJA INERENTE AO MESMO. ROTULAGEM: EMBALAGEM PRIMARIA E SECUNDARIA ROTULADAS CONFORME ANVISA	CX	400	NUGARD	R\$	19,00	dezenove reais	R\$	7.600,00	sete mil e seiscentos reais
148	MASCARA DESC. TRIPLEX C/ ELASTICO --ESPECIFICAÇÃO MASCARA CIRURGICA SEMI-OFFICIAL, DECATAVEL COM TRES CAMADAS DE PROTEÇÃO, SENDO A ITNERNA EM MATERIAL HIPOALERGICO, COM CLIP NASAL EMBUTIDO QUE PERMITA AJUSTE ADEQUADO AO CONTORNO DO ROSTO, PRODUZIDO EM ALUMINIO SUAVE E FLEXIVEL, ANO TRAUMATIZANTE, INODORA TIRAS COSTURADAS COM SOLDA ELETRONICA, BORDAS BEM ACABADAS, ISENTAS DE COLA E QUE APRESENTEM EFICIENCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA (E.F.B) PARA PARTICULAS DE 1.0 MICRON ACIMA DE 95% EMBALAGEM EM CAIXA TIPO DISPENSE - BOX COM 50 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE	CX	150	DESCARPACK	R\$	7,00	sete reais	R\$	1.050,00	um mil e cinquenta reais

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA CE CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF:06.593641-8 FONE: 85 - 3034.2877

Email:Medmaia16@gmail.com

160	PAPEL CREPADO 50X50 100% CELULOSE, BARREIRA BACTERIANA DE 99,9% NA COR VERDE UTILIZADO PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGOS EM PROCESSO ESTERILIZAÇÃO A VAPOR OU OXIDO DE ETILENO PCT C/ 500 FLS	PCT	15	POLARFIX	R\$	254,22	duzentos e cinquenta e quatro reais e vinte e dois centavos	R\$	3.813,30	três mil, oitocentos e treze reais e trinta centavos
161	PAPEL PARA ECG 216 X 30 PAPEL TERMO SENSÍVEL DE ALTA DEFINIÇÃO COMPATIVEL COM CARDIO TOUCH 2000 E CARDIO TOUCH 3000.	RL	40	INTERPRINT	R\$	7,88	sete reais e oitenta e oito centavos	R\$	315,20	trezentos e quinze reais e vinte centavos
173	PVPI DEGERMANTE 1000ML - ESPECIFICAÇÃO: PVPI DEGERMANTE, POLIVINILPIRROLIDONA IODO, EMABALAGEM COM 1.000ML, ANTISSEPTICO DE AMPLO ESPECTRO PARA DESGERMINAÇÃO DA PELE, MASSAGEADO EMABALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE E FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	UND	15	RIOQUIMICA	R\$	27,26	vinete e sete reais e vinte e seis centavos	R\$	408,90	quatrocentos e oito reais e noventa centavos
174	PVPI TOPICO 1000ML - ESPECIFICAÇÃO PVPI TOPICO ANTISSEPTICO DE AMPLO ESPECTRO PARA PELE E MUCOSA EMBALAGEM COM 1000ML EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE E FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	60	RIOQUIMICA	R\$	29,43	vinete e nove reais e quarenta e três centavos	R\$	1.765,80	um mil, setecentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos
182	SCALP N° 19 - ESPECIFICAÇÃO: SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA COM BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL DESCARTAVEL N° 19 EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAEPL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MISTERIO DA SAUDE.	UND	1.500	CPL	R\$	0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$	510,00	quinhentos e dez reais
183	SCALP N° 21 - ESPECIFICAÇÃO: SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA COM BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL DESCARTAVEL N° 21 EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAEPL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MISTERIO DA SAUDE.	UND	8.500	CPL	R\$	0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$	2.975,00	dois mil, novecentos e setenta e cinco reais
184	SCALP N° 23 - ESPECIFICAÇÃO: SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA COM BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL DESCARTAVEL N° 23 EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAEPL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MISTERIO DA SAUDE.	UND	10.000	CPL	R\$	0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$	3.500,00	três mil e quinhentos reais
185	SCALP N° 25 - ESPECIFICAÇÃO: SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA COM BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL DESCARTAVEL N° 25 EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAEPL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MISTERIO DA SAUDE.	UND	1.200	CPL	R\$	0,36	trinta e seis centavos de real	R\$	432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
186	SCALP N° 27 - ESPECIFICAÇÃO: SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA COM BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL DESCARTAVEL N° 27 EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAEPL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MISTERIO DA SAUDE.	UND	800	CPL	R\$	0,43	quarenta e três centavos de real	R\$	344,00	trezentos e quarenta e quatro reais
187	SERINGA DESC. 03ML C/ AG - ESPECIFICAÇÃO: SERINGA DE 03 ML, DESCARTAVEL COM AGUALHA 25 X 7 MM, ESTERIL EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATOXICA EPIROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONADA, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NUMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS COM ANEL DE RETENÇÃO O QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS FLANGE COM FORMATO ADEQUADO EMBOLO COM PISTAO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FARICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	10.000	SR	R\$	0,23	vinete e três centavos de real	R\$	2.300,00	dois mil e trezentos reais
188	SERINGA DESC. 05ML C/ AG - ESPECIFICAÇÃO: SERINGA DE 05 ML, DESCARTAVEL, COM AGUALHA 25 X 8 MM, ESTERIL EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATOXICA EPIROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONADA, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NUMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS COM ANEL DE RETENÇÃO O QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS FLANGE COM FORMATO ADEQUADO EMBOLO COM PISTAO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FARICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	UND	10.000	SR	R\$	0,24	vinete e quatro centavos de real	R\$	2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
189	SERINGA DESCARTAVEL 10ML - ESPECIFICAÇÃO: SERINGA DE 10ML COM AGULHA DIMENSÕES DE 25 X 07MM DESCARTAVEL, ESERIL EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE ATOXICA EPIROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONA, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E REGISTRO NO MISTERIO DA SAUDE	UND	10.000	SR	R\$	0,24	vinete e quatro centavos de real	R\$	2.400,00	dois mil e quatrocentos reais

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA CE CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF:06.593641-8 FONE: 85 - 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com

190	SERINGA DESC. 05ML C/ AG - ESPECIFICAÇÃO: SERINGA DE 05 ML, DESCARTAVEL, COM AGUALHA 25 X 8 MM, ESTERIL EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATOXICA EPIROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONADA, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NUMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS COM ANEL DE RETENÇÃO O QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLDO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS FLANGE COM FORMATO ADEQUADO EMBOLDO COM PISTAO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	8.000	SR	R\$	0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$	2.800,00	dois mil e oitocentos reais
193	SONDA DE FOLLEY N° 12 2 VIAS - ESPECIFICAÇÃO: SONDA DE FOLLEY N° 12 2 VIAS BALÃO DE 10ML NO MAXIMO ESTERIL EM 100% SILICONE PONTA ARREDONDADA. EMBALAGEM PRIMARIA ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE DE ACORDO COM AS NORMAS DE EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITINDO ABERTURA E TRANFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA, ESTERIL E EPIROGENICA A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE CONTER NFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, TAIS COMO:NOME DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO, METODO DE ESERILIZAÇÃO, VALIDADE DA ESERILIZAÇÃO A EMBALAGEM SECUNDARIA DEVE SER CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE D PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATE O MOMENTO DO USO.	UND	50	CPL	R\$	2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$	138,00	cento e trinta e oito reais
194	SONDA DE FOLLEY N° 14 2 VIAS - ESPECIFICAÇÃO: SONDA DE FOLLEY N° 14 2 VIAS BALÃO DE 10ML NO MAXIMO ESTERIL EM 100% SILICONE PONTA ARREDONDADA. EMBALAGEM PRIMARIA ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE DE ACORDO COM AS NORMAS DE EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITINDO ABERTURA E TRANFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA, ESTERIL E EPIROGENICA A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE CONTER NFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, TAIS COMO:NOME DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO, METODO DE ESERILIZAÇÃO, VALIDADE DA ESERILIZAÇÃO A EMBALAGEM SECUNDARIA DEVE SER CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE D PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATE O MOMENTO DO USO.	UND	50	CPL	R\$	2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$	139,00	cento e trinta e nove reais
197	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 18 - ESPECIFICAÇÃO: SONDA NASOGASTRICA N° 18 LONGA DESCARTAVEL ESERIL ATOXICA MALEAVEL EM PVC BRANCO TRANSPARENTE ATRAUMÁTICA, SILICONAIZADA, COM ORIFICIOS NAS LATERIAS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO. ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MISTERIO DA SAUDE.	UND	50	CPL	R\$	2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$	134,00	cento e trinta e quatro reais
198	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 20 - ESPECIFICAÇÃO: SONDA NASOGASTRICA N° 18 LONGA DESCARTAVEL ESERIL ATOXICA MALEAVEL EM PVC BRANCO TRANSPARENTE ATRAUMÁTICA, SILICONAIZADA, COM ORIFICIOS NAS LATERIAS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO. ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MISTERIO DA SAUDE.	UND	50	CPL	R\$	2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$	134,00	cento e trinta e quatro reais
199	SONDA TRAQUEAL N° 06	UND	48	CPL	R\$	2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$	108,00	cento e oito reais
200	SONDA TRAQUEAL N° 08	UND	180	CPL	R\$	2,23	dois reais e vinte e três centavos	R\$	401,40	quatrocentos e um reais e quarenta centavos
201	SONDA TRAQUEAL N° 10	UND	48	CPL	R\$	2,23	dois reais e vinte e três centavos	R\$	107,04	cento e sete reais e quatro centavos
202	SONDA TRAQUEAL N° 12	UND	48	CPL	R\$	2,23	dois reais e vinte e três centavos	R\$	107,04	cento e sete reais e quatro centavos
203	SONDA URETRAL N° 12 - ESPECIFICAÇÃO: SONDA URETRAL N° 12, DESCARTAVEL ESERIL ATOXICA MALEAVEL EM PVC TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONADA, COM 01 ORIFICIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MISTERIO DA SAUDE.	UND	8.500	CPL	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	21.250,00	vinte e um mil, duzentos e cinquenta reais
204	SONDA URETRAL N° 18 - ESPECIFICAÇÃO: SONDA URETRAL N° 18, DESCARTAVEL ESERIL ATOXICA MALEAVEL EM PVC TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONADA, COM 01 ORIFICIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MISTERIO DA SAUDE.	UND	100	CPL	R\$	2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$	265,00	duzentos e sessenta e cinco reais

205	SONDA URETRAL N° 08 - ESPECIFICAÇÃO: SONDA URETRAL N° 08, DESCARTAVEL ESERIL ATOXICA MALLEAVEL EM PVC TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONADA, COM DI ORIFICIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	5.000	CPL	R\$	2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$	13.250,00	treze mil, duzentos e cinquenta reais
213	TERMOMETRO - ESPECIFICAÇÃO: TERMOMETRO DE VIDRO DE PRECISÃO 7-8MM DE DIAMETRO, GRADUAÇÃO MARCADA EM CÔR PRETA, CÔLUNA DE MERCURIO, CAMPO DE MEDIÇÃO DE -30°C A +50°C, DIVISÃO DE ESCALA 0,1°C COM CAIXA PLASTICA PARA PROTEÇÃO.	UND	100	INCOTERM	R\$	11,61	onze reais e sessenta e um centavos	R\$	1.161,00	um mil, cento e sessenta e um reais
VALOR GLOBAL								R\$	245.898,59	
duzentos e quarenta e cinco mil, oitocentos e noventa e oito reais e cinquenta e nove centavos										

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTAO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, GARANTIA DOS PRODUTOS/SERVIÇOS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, CONSTA AINDA A GARANTIA DOS MATERIAIS, SOB PENA DE CONSTATADO ALGUMA IMPERFEIÇÃO, TER OS ITENS DEVOLVIDOS E A LICITANTE SUBMETIDA AS PENALIDADES DA LEI.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS ITENS, OBJETO DO EDITAL, E QUE SERAO EXECUTADOS CONFORME EXIGENCIA EDITALICIA E CONTRATUAL, E QUE SERAO INICADAS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADAS DA DATA DA SESSAO PULICA DO PREGÃO.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS APÓS A EMISSAO DA ORDEM DE COMPRA.

PRAZO DE PAGAMENTO: 30 (TRINTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL, DEVIDAMENTE ATESTADO PELA SECRETARIA REQUISITANTE;

GARANTIAS: GARANTIA MINIMA DE 12 (DOZE) MESES. COM TODAS AS GARANTIAS ADICIONAIS DE FABRICA.

MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MÉDICOS LTDA-ME
CNPJ: 13.576.534/0001-02 / CGF: 06.593.641-8
DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AG: 645-9 C/C: 27167-5
RUA 60 Nº20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE
FONE/FAX (85) 3034.2877
E-MAIL: MEDMAIA16@GMAIL.COM

FORTALEZA/CE, 09 DE DEZEMBRO DE 2019.

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME
CNPJ: 13.576.534/0001-02 / CGF: 06.593.641-8



A PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE.
PREGÃO PRESENCIAL 2019.11.14.01 – SRP SESA
DATA DE ABERTURA: 09 DE DEZEMBRO DE 2019 AS 08H30MIN.



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR E MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – TERMO DE REFERENCIA, PARTE INTEGRANTE DO PROCESSO.

DECLARAÇÕES

A MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA-ME CNPJ Nº 13.576.534/0001-02 sediada à Rua 60 Nº 20 3ª Etapa Bairro: José Walter, CEP. 60.750-740 Fortaleza Ceará, por intermédio de seu representante legal o (a) Senhor (a) NAYARA MAYLE BARROS MAIA, portador (a) da Cédula de Identidade Nº 2004009237759 e CPF 024.892.493-12, Sócio proprietário (a). DECLARA;

- a) Sob as penas da lei, que cumpre plenamente os requisitos para a sua habilitação, no presente processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- b) Declara em conformidade com art. 32, parágrafo 2º da Lei Federal nº 8.666/93, que não existem fatos supervenientes ao seu cadastramento junto a Prefeitura Municipal de General Sampaio, que sejam impeditivos de sua habilitação para este certame licitatório, comprometendo-se ainda, a comunidade imediatamente qualquer eventual penalidade administrativa que venha a sofrer, por qualquer ente publico, após a habilitação no presente certame licitatória, em especial as penalidades de suspensão e declaração de inidoneidade.
- c) Para fins do disposto no inciso V do art. 27 da lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, acrescido pela lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
- d) Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.
- e) Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- f) De que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros.
- g) De não haver nenhum impedimento previsto do § 4º do artigo 03 da Lei Complementar nº. 123 de 14/12/2006;
- h) Declaramos para efeitos do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006. Que a empresa **MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 13.576.534/0001-02, esta enquadrada na categoria de **MICROEMPRESA**, bem como não esta incluída nas hipóteses do § 4º, do art. 3º, da Lei supracitada.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza/CE, 06 de dezembro de 2019.



Nayara Mayle Barros Maia

Medmaia Comércio de Prod. Médicos Ltda-Me.
CNPJ nº13.576.534/0001-02 | IE nº 06.593641-8
Nayara Mayle Barros Maia – Sócia Administradora
RG nº 2004009237759 | CPF nº 024.892.493-12

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MARQUES - 2º OFÍCIO DE NOTAS E REGISTROS PÚBLICOS
TABELIA: BEL* ANA VIRGINIA DE PAULA MARQUES - CNPJ: 23.749.610/0001-45
Av. Dr. Mendel Steinbruch, Nº 271 Lj. 07/08 - Pajuçaba - CEP: 61.910-000 - Maracanaú - CE
Tel: (85) 3293.1956 / 3293.1866 - E-mail: contato@cartoriomarques.com.br | www.cartoriomarques.com.br

Reconheço Por Semelhança a firma de: **NAYARA MAYLE BARROS MAIA** Maracanaú/CE, 06/12/2019 15:43:05.
Em test. _____ da verdade. **NAYARA KELLY DE ABRÉU SILVA** Escrevente Autorizada Valido somente com o selo de autenticidade: CP831675

CARTÓRIO MARQUES
2º OFÍCIO DE NOTAS E REGISTROS PÚBLICOS



MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA CE CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF:06.593641-8 FONE: 85 - 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com